
                                   
  

Ing. Jakub Večerka 
Tiskový mluvčí  
        +420 704 857 099                               vecerka@agenturasport.cz                               twitter.com/sportagentura 

 
 

Kritéria vyhodnocení výzvy VSA 2021 
 
Vyhodnocení dotační výzvy bylo provedeno pomocí automatického multikriteriálního hodnotícího 
nástroje založeného na vyhodnocení vstupních dat poskytnutých žadatelem.  
V souladu s Výzvou se žádosti/akce hodnotily na základě následujících sedmi skupin hodnotících 
kritérií: Sportovní, účastnická, rozvojová, doprovodná, mediální, návštěvnická a ekonomická. Celkem 
bylo v hodnotícím modelu využito 72 subkritérií vycházejících ze vstupních dat zadaných žadatelem. 
V rámci každého dílčího hodnocení byly každému subkritériu přiděleny body v rozmezí 1 až 5.  
Specifickým hodnotícím kritériem bylo vyhodnocení ekonomiky akce (ekonomické kritérium), kdy byly 
analyzovány předpokládané dopady akce na veřejné rozpočty, resp. na státní rozpočet České republiky. 
Na základě využití tohoto kritéria byl ze strany NSA zajištěn postup řádného hospodáře při správě a 
užití veřejných finančních prostředků.  
  
Pokud se po komplexním vyhodnocení akce pomocí multikriteriálního hodnotícího modelu výsledná 
hodnota pohybovala v rozpětí 1 -2,99 bodů, pak akce nebyla doporučena k podpoře. 
Pokud se však po komplexním vyhodnocení akce pomocí multikriteriálního hodnotícího modelu 
výsledná hodnota pohybovala v rozpětí 3 a více bodů, pak byla akce doporučena k podpoře. 

 


